Excitat vt inutilem & infelicem ciuem.

Ignauus in occasione rerum gerendarum.

impunitum hominem, cuius nomine vobis ceterorumque Græcorum clades sunt inscriptæ: palam conuictum acceptorum contra rempublicam munera: neque cum vos fortunæ benignitas in melius prouehat, atque alteram patriæ pestem vrbe eiecerit, istum autem vobis occidendum tradiderit, omnibus utilitatis rationibus aduersamini: sed omnem actionum vrbs auertite. atque in istos duces, euentus aduersos conuertite. Ad quod enim tempus reponetis istum, quo cum vobis vsui futurum existimetis; Est-ne vestrum, aut circum stantis coronæ quisquam, qui dicere possit, quæ iste vel priuata vel publica negotia, vbi tractata suscepit, non euerterit; Nonne iste Aristarchi domum ingressus, cui Nicodemi cædes, vt nostis omnes, crimini dabatur, suis consiliis Aristarchum maxima cum infamia vrbe eiecit? Is igitur tali amico vsus est Demosthene, vt existimet istius accessum non aliud fuisse, quam malum quædam genium, & ortarum calamitatum ducem atque autorem. Nonne cum populo suadere cepit, quod vtiqum nunquam factum esset (nam priuata eius acta omittam: tempus enim prolixitatem orationis non patitur) boni quidem, vt omnino dicam, reipublicæ nihil contigit: in periculis vero & malis & ignominia tota Græcia, non tantum nostra vrbs versata est? & cum plurimæ ei, dum conciones habuit, occasiones oblata fuerint. omnes nobis vtilis occasiones neglexit? quibus porro temporibus bonus ciuis, & reipub. studiosus aliquid gerendum suscepisset, iis tantum abfuit vt magistratus istis, qui se mox vobis vtilis fuisse diceret, actionem aliquam proferre, vt eos etiam qui aliquid quod est re vestra esset, gerebant, sua fortuna oppleuerit. Proficisceretur Charidemus ad Persarum regem, cum quidem prodesse vobis non verbis, sed re ipsa cuperet, & priuato suo periculo vestram & reliquorum Græcorum salutem procuraret. Cum autem iste in foro obambulans verba faceret, sequens rerum gerendarum socium afficeret: sic eas Fortuna inuertit, vt contraria eorum, quæ expectabantur, euenirent. Soluit hinc Ephialtes: ac oderat ille quidem istum, sed tamē actionum socium habere cogebatur. Etiam hunc ademit Fortuna reipub. Euthydicus populi commodis inferuire decreuerat. Huic se amicum esse Demosthenes professus est: is perit. Quæ cum vos videatis, & sciatitis multo melius quam ego, non consideratis? non cogitatis ipsi vobiscum de præteritis futura coniectantes, nullum istius esse vsu, nisi vt inimicis adiumento sit ad aliquid aliud mali contra rempubl. comparandum? quale illud fuit apud Capram, cum & Lacedæmonij omnes cum exercitu exissent, & Achei atque Elæi se cum eis coniunxissent, & X.M. peregrinorum militum in procinctu essent, & Alexander in India esse diceretur, & Græcia vniuersa ob singularum vrbium peditores, iniquo animo rerum illarum statum patiens, aliquod vrgentiū malorum remedium optaret. Iis ergo temporibus. Demosthenes quis facit, consulendi decernendi; autoritate præditus, qui statim dicit, hunc statum odio esse dignum? Nunquid (nam ommitto cætera discrimina) aliquid decreuisti de his discriminibus? consuluisti? pecuniâ suppeditasti? vllam vel paruum operam iis nauasti, qui communem salutem defensuri erant? Nihil penitus. Sed circumibas nugigerulos instruens, & tuopte ingenio literas cõfingebas. * & cum reip. infamia aut de digitis suspensio obambulabat, delicias facies in publicis malis: & lectica deferebatur via Piræensi, pauperibus inopiam opprobrians. Et iste vobis ad futuras occasiones vtilis erit